
ZARZĄDZENIE NR 2863/2023 
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 2140/2022 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 13 września 
2022 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Racibórz stanowiącym załącznik do 
Zarządzenia Nr 2140/2022 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 13 września 2022 r. w sprawie 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz z późn. zm. wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w § 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) jednostce organizacyjnej Urzędu - należy przez to rozumieć samodzielne wydziały 
i jednostki równorzędne, biura oraz samodzielne stanowiska pracy”; 

2) w § 4 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) biura jako jednostki samodzielne”; 

3) w § 5: 
a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) samodzielne biura: 
a) Biuro Rady Miasta - symbol BRM, 
b) Biuro Zarządzania Kryzysowego - symbol ZK, 
c) Biuro Audytu i Kontroli - symbol AK 
d) Biuro Prezydenta Miasta - symbol BPM, 
e) Biuro Zamówień Publicznych - symbol ZP,”, 

b) w pkt 3 lit. g otrzymuje brzmienie: 
„g) Miejski Konserwator Zabytków - symbol MKZ”; 

4) w § 6 w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: 
„b) Biura Zamówień Publicznych”; 

5) w § 9 w ust. 6: 
a) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) Biuro Zamówień Publicznych”, 
b) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) Miejskiego Konserwatora Zabytków”; 
6) w § 22 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie centralnego rejestru wyborców”; 



7) § 34 otrzymuje brzmienie: 

„§ 34. Do zadań Biura Zamówień Publicznych należą sprawy: 
1) opiniowania zamówień publicznych udzielanych przez Urząd; 
2) przygotowywania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych 

w ramach obowiązujących przepisów prawa, w tym także przepisów wewnętrznych; 
3) opracowywania projektów wewnętrznych aktów normatywnych, wzorów dokumentacji 

oraz wzorców postępowania w sprawach zamówień publicznych; 
4) prowadzenia ewidencji udzielanych przez Urząd zamówień publicznych; 
5) przeprowadzania analiz i opracowywania sprawozdań w sprawach zamówień publicznych; 
6) archiwizowania i przechowywania dokumentacji postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych.”; 
8) § 39 otrzymuje brzmienie: 

„§ 39. Do zadań Miejskiego Konserwatora Zabytków należy: 
1) realizacja zadań z zakresu ochrony zabytków objętych porozumieniem zawartym 

z Wojewodą Śląskim; 
2) realizacja zadań spoczywających na gminie w zakresie dotyczącym ochrony zabytków 

i opieki nad zabytkami.”; 
9) schemat struktury organizacyjnej Urzędu Miasta Racibórz stanowiący załącznik do regulaminu 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikom jednostek organizacyjnych Urzędu, 
a nadzór nad wykonaniem Zarządzenia sprawować będę osobiście. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

 
   

Prezydent Miasta 
 
 

Dariusz Polowy 
 



Załącznik do Zarządzenia Nr 2863/2023 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 19 września 2023 r.  
 
         Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz  
 

SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ URZĘDU MIASTA RACIBÓRZ 
 

 
   PREZYDENT MIASTA  

II Zastępca Prezydenta  Skarbnik Miasta  

 Wydział Organizacyjny 

 Urząd Stanu Cywilnego 

Wieloosobowe 
stanowisko ds. prawnych  

 Wydział Spraw 
Obywatelskich 

 Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa  

Biuro Zamówień 
Publicznych 

 Wydział Edukacji 

 Wydział Lokalowy 
i Spraw Społecznych 

Straż Miejska  

 Sekretarz Miasta  

Biuro Prezydenta Miasta 

 Biuro Rady Miasta 

 Biuro Zarządzania 
Kryzysowego 

Biuro Audytu 
i Kontroli 

I Zastępca Prezydenta 

 Wydział Finansowy  Wydział Inwestycji 
i Urbanistyki 

 Wydział Komunalny 

 Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami 

 Wydział Dróg Miejskich 

Inspektor Ochrony 
Danych 

 Wydział Rozwoju 

Stanowisko ds. architektury 
i przestrzeni miasta 

Miejski Konserwator 
Zabytków  

 Wydział Promocji, 
Kultury, Turystyki 

i Sportu 



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą nazwy Referatu Zamówień Publicznych na Biuro Zamówień 
Publicznych oraz uaktualnieniem zapisów dotyczących stanowiska Miejskiego Konserwatora 
Zabytków nastąpiła konieczność zmiany zapisów Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta 
Racibórz. 


	ZARZĄDZENIE NR 2863/2023 PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3 lit. a
	lit. a w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 3 lit. a zm. pkt 2


	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. lit. g w § 1 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w § 1
	zm. lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 5
	zm. pkt 16 w § 1 pkt 5 lit. b


	pkt 6 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. § 34 w § 1 pkt 7
	pkt 1 w § 1 pkt 7 zm. § 34
	pkt 2 w § 1 pkt 7 zm. § 34
	pkt 3 w § 1 pkt 7 zm. § 34
	pkt 4 w § 1 pkt 7 zm. § 34
	pkt 5 w § 1 pkt 7 zm. § 34
	pkt 6 w § 1 pkt 7 zm. § 34


	pkt 8 w § 1
	zm. § 39 w § 1 pkt 8
	pkt 1 w § 1 pkt 8 zm. § 39
	pkt 2 w § 1 pkt 8 zm. § 39


	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


